&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E P__l'?'lRGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA E SHERBIMIT PER TATIMPAGUESIT
Sektori i Edukimit dhe Marrédhénieve me Publikun

Nr.j &@O?r y& Tirané, me'/g .//.2016
P4

Lénda: Kthim pérgjigje

Drejtuar: Z. Dorian Matlija
Qendra “Res Publika”
Adresa: Blv “Gjergj Fishta”, Nd.24, H3, Ap 44

TIRANE
I nderuar z.Matlija,

Né cilésiné e kérkuesit, keni depozituar né formé& shkresore, kérkesén pér informacion, daté
14.10.2016, si njé pérmbledhje té kérkesave tuaja nr.212/16, 213/16, 214/16 dhe 215/16 daté
13.10.2016, protokolluar né DPT nr.34895 Prot, daté 20.10.2016 si dhe regjistruar né regjistrin e
kérkesave me numér rendor 4 daté 25.10.2016, bazuar né Ligjin nr.119/2014 “Pér t& drejtén e
informimit.

Pas shqyrtimit té kérkesés, e cila ishte né pérputhje me nenin 11 t& Ligjit nr.119/2014, “Pér t€ drejtén
e Informimit”, né vijim té komunikimit t& méparshém né té cilin, né bazé t& nenit 15 t& Ligjit t&
sipércituar éshté komunikuar shtyrja e afatit t& marrjes sé informacionit si dhe éshté saktésuar ményra
e pérshkrimit té pérgjigjeve, ju dérgojmé kété shkresé me informacionin e kérkuar, duke shpjeguar
pozicionin né fagen e internetit atime.gov.al, té menuve pérkatése, si mé poshté vijon:

1. DPT administron fagen e saj té internetit www.tatime.gov.al, népérmjet sé cilés, né zbatim té
Ligjit nr.9920 daté 19.05.2008, “Pér procedurat Tatimore”, i ndryshuar neni 28, informon ¢do
tatimpagues, por edhe publikun e gjeré, lidhur me organizimin dhe funksionimin e saj,
informacion té pérditésuar pér legjislacionin tatimor né fuqi dhe ¢éshtje tatimore, si dhe krijon
mundésiné e deklarimit t& detyrimeve tatimore né ményré elektronike.

2. Konfigurimi aktual i fages s€ internetit dhe respektimi i kérkesave t& Ligjit nr.119/2014 “Pér
té drejten e informimit”™: menuja Rreth nesh, pérmban té publikuar nénmenu E drejta pér
informim, dedikuar zbatimit t& detyrimit t& kétij Ligji, me informacionet pérkatése: Baza
ligjore, Programi i transparencés, Struktura organizative, Legjislacioni tatimor, Procedurat e
prokurimit, Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve, Kontaktet e koordinatorit pér t& drejtén e
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informimit, Buxheti dhe plani i shpenzimeve pér vitet 2014, 2015 dhe 2016 si dhe Modeli i
kérkesés pér kérkim  informaiconi/dokumentacioni. https://www.tatime.gov.al/sq-
al/us/E%20Drejta%20Per%20Informim/Pages/default.aspx '

- Shérbimet qé Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve ofron pér publikun:
http://www.tatime.gov.al/sg-al/Sherbimet/Pages/default.aspx

- Menu Legjislacioni tatimor pérmban t& gjitha aktet ligjore dhe nénligjore t& pérditésuara
si dhe Vendimet teknike t& nxjerra nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, t&
detyrueshme pér t'u zbatuar nga Administrata tatimore dhe tatimpaguesit.

https://www.tatime.gov.al/sq-al/Legiislacioni/Legiislacioni-Tatimor/Pa,qes/default.aspl

- N& dispozicion t& publikut dhe tatimpaguesve, kjo fage pérmban rubrikén Kontakte, e
cila pérfshin kontakte e Drejtorive Drejtorisé s& Pérgjithshme t& tatimeve, Drejtorive
Rajonale Tatimore, numrin jeshil pér denoncime si dhe adresén e e-mailit, kontaktet pér
mediat etj.
https://www.tatime.gov.al/sq-al/Kontakte/Pages/default.aspx

- Té dhéna pér vendndodhjen e zyrave t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Tatimeve dhe
kontaktet e koordinatorit pér t& drejtén e informimit: http:/www.tatime.gov.al/sq-
al/us/E%20Dreita%20Per%20Informim/Pages/Kordinatoripertedrejteneinformimit.aspx

- Struktura  organizative e  Drejtorisé = s&€  Pérgjithshme & Tatimeve:
http://www.tatime.gov.al/sq-
al/us/Dreitoria%20e%20P%¢c3%abrgjithshme%20e%20Tatimeve/Pages/Organigrama-e-
DRT.aspx

- Struktura organizative e Drejtorive Rajonale Tatimore: http://www.tatime.gov.al/sq-
al/us/Drejtorit%c3%ab%20Rajonale%20Tatimore/Pages/Organigrama-e-
Deg%c3%abve-t%c3%ab-Tatimeve.aspx

- Administrata Tatimore &shté né proces ristrukturimi dhe shumé shpejt do t& kemi njé
Rregullore t& re né pérputhje me strukturén e re organizative.

- Dokumentat strategjiké n& t& cilét pérfshihen planet strategjike (€ punés:
http://www.tatime.gov.al/sq-al/us/Pages/Dokumenta-Strategjik%c3%ab.aspx

- Buxheti dhe Planet e shpenzimeve 2014-2015-2016: http:/www.tatime.gov.al/sq-
al/us/E%20Dreita%20Per%20Informim/Buxheti%20dhe%20Plani%20i%20shpenzimev

¢/Pages/default.aspx

- Né lidhje me treguesit e performacés s& Drejtorisé s& Pérgjithshme & Tatimeve, treguesit
statistikoré pér realizimin e mbledhjes sé t&€ ardhurave paragiten né link
hgtp://“ww.ﬁnancg.gov.al/al/raportime/programimi-ekonomiko—ﬁskal/rapone-dhe-
statistika-fiskale-mujore, i cili lidhet automatikisht me fagen zyrtare té internetit t&
Ministrisé sé Financave.
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- Raportet e auditimit t& Kontrollit t¢ Larté t& Shtetit publikohen né fagen zyrtare té
internetit t€ kétij institucioni.

- Informacion mbi procedurat e prokurimit etj : http:/www.tatime.gov.al/sq-
al/us/E%20Drejta%20Per%20Informim/Pages/Per-Procedurat-e-Prokurimit.aspx

- Numri i kérkesave té depozituara prané DPT pér periudhén janar — shtator 2016 &shté 3
kérkesa, nga té cilat 2 jané konsideruar si té tilla né kuptim té Ligjit nr.119/2014 “Pér t&
drejtén e informimit dhe jané regjistruar né regjistrin e kérkesave dhe pérgjigjeve”.
Kérkesa e treté nuk i pérmbushte kushtet e Ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén e
informimit”, pasi kérkuesi z.Leka Filto nuk kérkonte informacion publik t€ lidhur me
veprimtariné e Administratés Tatimore, por informacion lidhur me funksionimin e njé
grupimi t€ caktuar biznesesh.

Numri i kérkesave té cilat kané marré pérgjigje éshté: 2, (bashkéngjitur kopje e
pérgjigjeve) si dhe i éshté kthyer pérgjigje z. Leka Filto (sipérpérmendur).

Numri i kérkesave té cilave iu éshté refuzuar dhénia e informacionit &shté: 0

NEé 2 kérkesat e paraqitura pér periudhén Janar - Shtator 2016, kérkohej informacion né
lidhje me numrin e OJF-ve té regjistruara né Administratén Tatimore.

Me urdhér té Drejtorit t& Pérgjithshém té Tatimeve &shté ngritur njé grup pune pér
pérmirésimin e faqes zyrtare t€ internetit, me qéllim pér t’a béré pérmbajtjen e saj mé t&
kuptueshme si dhe mé lehté t& aksesueshme nga tatimpaguesit dhe publiku.

Pér lehtési pérdorimi nga ana juaj, ky informacion do t’ju dérgohet edhe né ményre
elektronike né adresé tua*u té emailit: dorian.matlija@gmail.com

Ju falenderojmé pér mirékuptimin,

DR 1 PERGJITHSHEM

{ASILIKA VJERO
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